
  

 

 
COMUNE DI CARINARO 

Provincia di Caserta 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

n.  101 del  20 settembre 2007 
 

 
 

 
 
 

 
L'anno duemilasette e questo giorno venti del mese di settembre alle ore 14.00 nella 
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle 
forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  
-  Angelo Sglavo                              Assessore SI  
-  Capece Raffaele                           Assessore  SI 
-  Paolo Sepe                                  Assessore SI  
-  Parente Giovanni                          Assessore  SI 
-  Barbato Domenico                        Assessore SI  
-  Capoluongo Bruno                        Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  dello 
statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Mandato ad litem all’avv. Andreozzi, nominato dall’ INA ASSITALIA, nel 
giudizio proposto da Compagnone Antonio C/Comune di Carinaro dinanzi al Giudice di 
Pace di Aversa. 



Comune di Carinaro 
Provincia di Caserta 

Oggetto: Mandato ad litem all’avv. Andreozzi, nominato dall’ INA ASSITALIA, nel 
giudizio proposto da Compagnone Antonio C/Comune di Carinaro dinanzi al Giudice di 
Pace di Aversa. 

 
Premesso che: 
Perveniva al Comune, in data 22.06.2007 con prot. 4984 atto di citazione promosso 
dal sig. Compagnone Antonio dinanzi al Giudice di Pace di Aversa, concernente la 
richiesta di risarcimento danni – sinistro verificatosi in Carinaro alla via Pola in data 
29.06.2007; 
 
Che veniva tempestivamente data comunicazione dell’atto di citazione suindicato 
all’Agenzia INA ASSITALIA, con la quale il Comune di Carinaro ha in corso una 
polizza RC, per la costituzione in giudizio; 
 
Che lo studio legale Andreozzi da Aversa via Tribunale n°. 10, con nota del 
12.09.2007 prot. n. 8447 ha comunicato che il Comune di Carinaro deve produrre un 
mandato ad litem in suo favore, per tutelare gli interessi del Comune e per la chiamata 
in causa di eventuali responsabili del sinistro; 
 
Considerato la necessità di produrre tale mandato; 
 
Sottopone all’esame della Giunta Comunale per la conseguente approvazione la 
seguente  
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

1) Dare mandato ad litem all’avv. Antonio Andreozzi con studio in Aversa in via 
Tribunale n°. 10, legale nominato dall’Agenzia INA ASSITALIA, a rappresentare il 
Comune di Carinaro nel giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Aversa proposto da 
Compagnone Antonio 

2) Autorizzare il citato legale alla chiamata in causa di   eventuali terzi responsabili del 
sinistro. 

3) Dare atto che il presente mandato all’avv. Andreozzi non comporta alcuna spesa per 
il Comune in quanto lo studio legale Andreozzi è stato nominato dalla Compagnia di 
Assicurazione ASSITALIA e con la quale è stata stipulata all’atto del sinistro una 
polizza per la Responsabilità Civile Generale.  

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Legale 
Segretario Comunale 

Dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio  
 
 
 



 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

 
 
Oggetto: Mandato ad litem all’avv.  Andreozzi, nominato dall’ INA ASSITALIA, nel 
giudizio proposto da Compagnone Antonio C/Comune di Carinaro dinanzi al Giudice di 
Pace di Aversa.  

Parere di regolarità tecnica 
 

Il Responsabile  dell’Ufficio Legale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio, in merito alla 
proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 Carinaro_________________ 
 Il Responsabile dell’Ufficio Legale  

 dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio 
 _____________________________________________________________________ 
 

Parere di regolarità contabile 
 

 Il Responsabile del Servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 
proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 Carinaro__________________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
Arturo Barbato 

_____________________________________________________________________ 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello Statuto Comunale 
 

Il Segretario comunale 
 

 In merito  alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 Carinaro_____________________ 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai 
pareri di cui all’art. 49 – comma 1° - del D.Lgs. 18.8.2000, n267 e dell’articolo 39 dello 
Statuto Comunale; 

 
 

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1) Dare mandato ad litem  all’avv. Antonio Andreozzi con studio in Aversa in via 
Tribunale n°. 10, legale nominato dall’Agenzia INA ASSITALIA, a rappresentare il 
Comune di Carinaro nel giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Aversa proposto da 
Compagnone Antonio; 

2) Autorizzare il citato legale alla chiamata in causa di   eventuali terzi responsabili del 
sinistro. 

3) Dare atto che il presente mandato all’avv. Andreozzi non comporta alcuna spesa 
per il Comune in quanto lo studio legale Andreozzi è stato nominato dalla 
Compagnia di Assicurazione ASSITALIA e con la quale è stata stipulata all’atto del 
sinistro una polizza per la Responsabilità Civile Generale.  

4) Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 
267 del 18 agosto 2000.  

 
 

 
 
 
   
 

  
 
 

 


